
Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van 
24 juni 2003 Directie Bijstand en Gemeentelijk Activeringsbeleid, nr.
B&GA/IW/2003/ 45376, tot wijziging van de Bijstandsregeling vakantietoeslag
2001 per 1 juli 2003

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 46 van de Algemene bijstandswet;

Besluit:

Artikel I
De Bijstandsregeling vakantietoeslag 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2 wordt de zinsnede ‘in de periode van 1 april 2003 tot en met 
31 december 2003’ vervangen door: in de periode van 1 juli 2003 tot en met 
31 december 2003.

B
De tabel die is opgenomen in artikel 4 wordt vervangen door:

bij een netto inkomen per maand bedraagt de aanspraak
op vakantietoeslag

gelijk aan of
meer dan en minder dan
€ 0,00 € 430,44 8,00% x ink
€ 430,44 € 521,21 7,76% x ink -  € 11,43
€ 521,21 € 945,02 6,69% x ink -  € 5,87
€ 945,02 € 948,66 1,00% x ink + € 46,72
€ 948,66 € 1013,01 1,01% x ink + € 42,21
€ 1013,01 6,03% x ink -  € 8,65

C
De tabel die is opgenomen in artikel 5 wordt vervangen door:

bij een netto inkomen per maand bedraagt de aanspraak
op vakantietoeslag

gelijk aan of
meer dan en minder dan
€ 0,00 € 406,43 8,00% x ink
€ 406,43 € 863,78 8,01% x ink -  € 11,80
€ 863,78 € 866,88 1,34% x ink + € 45,73
€ 866,88 € 921,09 1,21% x ink + € 41,29
€ 921,09 7,22% x ink -  € 14,10

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 12 1

SZW

Wijziging Bijstandsregeling vakantie-
toeslag 2001 per 1 juli 2003



D
De tabel die is opgenomen in artikel 6 wordt vervangen door:

bij een netto inkomen per maand bedraagt de aanspraak
op vakantietoeslag

gelijk aan of
meer dan en minder dan
€ 0,00 € 716,36 8,00% x ink
€ 716,36 € 719,33 1,34% x ink + € 47,71
€ 719,33 € 773,67 1,01% x ink + € 43,17
€ 773,67 7,22% x ink -  € 3,44
Artikel II
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juni 2003.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Toelichting

Op grond van artikel 46 van de Algemene bijstandswet wordt de aanspraak
op vakantietoeslag die over een in aanmerking te nemen inkomen bestaat niet
vastgesteld op het te zijner tijd feitelijk uit te betalen bedrag, maar wordt
deze, uitgaande van het maandinkomen, forfaitair vastgesteld, rekening hou-
dend met de bepalingen van de Bijstandsregeling vakantietoeslag 2001.
Uitgangspunt bij de opstelling van de in die regeling opgenomen rekenregels is
dat het vastgestelde vakantiegeld slechts binnen beperkte marge mag afwijken
van het feitelijk door betrokkene te ontvangen bedrag. In deze regeling zijn
daartoe de belastingtarieven en premies verwerkt die van toepassing zijn in het
jaar waarop de verrekening van het inkomen plaatsvindt. Aangezien per 1 juli
2003 als gevolg van de verhoging van de AWBZ-premie nieuwe loonbelasting-
tabellen gelden dient de Bijstandsregeling vakantietoeslag 2001 daaraan te
worden aangepast. Deze regeling strekt daartoe.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 12 2


